
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění mimořádné přepravy osob 

                                                             

                                      

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
Registrována u Dopravce: ODB20240300_D01 

Článek I. 
Smluvní strany 

1.  Objednatel:  FBC OSTRAVA z.s. 
Se sídlem:  Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava - Muglinov 
IČ:   64628060     DIČ: CZ64628060 (plátce DPH) 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.     číslo účtu: 374131363/0300 
Zastoupena:  
Zapsána ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. L 3252 
(dále jen „objednatel“) 

2.  Dopravce:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ:   61974757   DIČ: CZ61974757 (plátce DPH) 
Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s.  číslo účtu: 2105677586/2700 
Zastoupena:  
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B, vložka 1104 
(dále jen „dopravce“) 

Článek II. 
Preambule 

Objednatel a dopravce uzavřeli dne 13. 05. 2024 Smlouvu o zajištění mimořádné přepravy 
osob (dále jen „Smlouva“). V souladu s ustanovením čl. V., odst. 1 Smlouvy smluvní strany 
uzavírají tento Dodatek č. 1, jelikož objednatel požádal o navýšení počtu přepravovaných 
osob. 

Článek III. 
Předmět Dodatku č. 1 

1. Mění se článek II. odst. 3 tak, že nově zní tento odstavec takto: 
„Objednatel se zavazuje poskytnout originální nepřenosný náramek dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy pouze účastníkům turnaje s tím, že přepravu MHD využije maximálně 1 240 osob, 
z toho 980 dětí (ve věku 6 – 15 let). Cena byla stanovena na základě odborného odhadu 
s tím, že tyto osoby se mohou přepravovat pouze ve spojích dopravce dle článku II.1. 

2. Mění se článek III. odst. 2 tak, že nově zní tento odstavec takto: 
„Cena je stanovena smluvně v celkové výši 63 000,- Kč (včetně DPH v zákonem 
stanovené výši). Základem pro stanovení ceny je platný Tarif pro přepravu cestujících 
Dopravního podniku Ostrava a.s.“ 

3. Mění se článek III. odst. 1 tak, že nově zní tento odstavec takto: 
„Dopravce vystaví zálohovou fakturu (daňový doklad) na částku 24 000,- Kč nejpozději 

dne 20. 5. 2024 se splatností do 27. 5. 2024 včetně. Fakturovaná částka musí být 
zaplacena (tj. připsána na bankovním účtu dopravce) nejpozději v den splatnosti faktury, 
tj. dne 27. 5. 2024. Potvrzení o tom, že platba byla dne 27. 5. 2024 odepsána z účtu 
objednatele, aniž by byla dne 27. 05. 2024 připsána na bankovní účet dopravce, není 
relevantní.  Následně bude vystavena další zálohová faktura na částku 39 000,- Kč 
nejpozději dne 4. 6. 2024 se splatností do 5. 6. 2024 včetně. Fakturovaná částka musí 
být zaplacena (tj. připsána na bankovním účtu dopravce) nejpozději v den splatnosti 
faktury, tj. dne 5. 6. 2024. Potvrzení o tom, že platba byla dne odepsána z účtu 
objednatele, aniž by byla dne v den splatnosti připsána na bankovní účet dopravce, není 
relevantní.  Úhrada bude provedena převodem na bankovní účet dopravce, který bude 



                  
                  

uveden na faktuře. Do sedmi dnů po ukončení turnaje „Ostrava CUP 2024“, tj. do 16. 6. 

                                            
                  

2024 se Objednatel zavazuje vrátit nevyužité identifikační náramky, přičemž na základě 
vrácených kusů vystaví Dopravce do 23. 6. 2024 konečnou fakturu v Kč bez DPH. Den 
vystavení konečné faktury bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Mění se článek III. odst. 4 tak, že nově zní tento odstavec takto: 
„Pokud úhrada nebude na bankovním účtu dopravce uvedeném na faktuře připsána 
nejpozději dne 5. 6. 2024, pozbývá platnosti, to znamená, že účastníci akce nebudou 
přepravováni na základě originálních nepřenosných náramků. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, které zprostředkuje Poskytovatel. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží 

elektronické vyhotovení (soubor ve formátu PDF) s platností originálu opatřeného za obě 

smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných tento Dodatek č. 1 

podepsat. 

3. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetli a jeho text 

odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Za objednatele:   Za dopravce: 

V Ostravě dne   V Ostravě dne 

…………………………………….  ……………………………………. 
 

 


